
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 
Via Don Minzoni, n. 11 - 66034 Lanciano (CH) -Tel. 0872/40127 

Codice Fiscale 90021230694– sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 
E-mail: chps02000e@istruzione.it PEC: chps02000e@pec.istruzione.it 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO per la realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento ed 
ampliamento del programma Erasmus+ 2021- 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - finanziato con il 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 3 aprile 2023, n. 61  

 

Codice Progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000227286 
Titolo: Programma ERASMUS+1 
CUP: B56E23004900006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Erasmus plus Azione KA121 Progetti di mobilità settore scuola - Codice attività: 
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000227286 

VISTA la candidatura trasmessa all’Indire - Agenzia Nazionale Erasmus+;  
VISTA l’assegnazione del contributo Azione KA121 Progetti di mobilità Enti accreditati settore scuola per la 

realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica       
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000227286;  

VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 01/9/2025;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto del programma Erasmus+ 2021-2027, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - finanziato con il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 3 aprile 2023, 
n. 61 – n. 122 del 12/05/2025  

VISTO l’accordo di concessione tra il soggetto attuatore: INDIRE quale Agenzia Nazionale per il Programma 
Erasmus+ Ente di diritto pubblico C.F. 80030350484 con sede legale in Firenze ed il nostro Liceo 
Scientifico “G. Galilei” di Lanciano, soggetto realizzatore;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa nel Programma Annuale 2025, onde  
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 
 





 
DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio nel programma annuale esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo al 
progetto: 

 
Codice progetto  Totale autorizzato  Codice CUP  
PNRR_2024-1-IT02-KA121- 
SCH-000227286 

€ 14.416,00  B56E23004900006  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto al bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 

2025, in sede di variazione, del finanziamento di € 14.416,00 destinato alla realizzazione del progetto 

citato in premessa: 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “ERASMUS+ 

CUP B56E23004900006 Cod.Prog. PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000227286” (liv. 3)  

iscritto nelle SPESE– modello A, sezione A (liv. 1 - aggregato) come categoria di destinazione A03 

Attività in ambito “Umanistico e Sociale” (liv. 2- voce), sottovoce di destinazione 25 – “ERASMUS+ 

CUP B56E23004900006 Cod.Prog. PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000227286” (liv. 3) 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
            

Ufficio Contabilità/ac 

Antonietta Campitelli 

Tel 087240127 - 6 

email: chps02000e@istruzione.it  

 

 


		2025-09-30T10:04:17+0000
	De Rosa Monica




